TỔ CÔNG TÁC LIÊN NGÀNH

QUẢN LÝ BẢO VỆ RỪNG

HUYỆN KON RẪY

CƠ QUAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-DBCR Kon Rẫy, ngày  21  tháng   5  năm 2025

THÔNG BÁO
CẤP DỰ BÁO CHÁY RỪNG

(Từ ngày 21/5/2025 đến ngày 30/5/2025)

Căn cứ Nghị định 156/2018/NĐ-CP, ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông báo số 14/TB-VPTT ngày 21/05/2025 của Văn phòng

thường trực - BCĐ Thực hiện Chương trình Phát triển Lâm nghiệp Bền vững

giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ diễn biến tình hình thời tiết trên địa bàn huyện Kon Rẫy.

Hạt Kiểm lâm huyện Kon Rẫy - Cơ quan thường trực Tổ công tác liên

ngành quản lý bảo vệ rừng huyện Kon Rẫy thông báo cấp cháy rừng trên địa bàn

huyện trong thời gian tới (Từ ngày 21/5/2025 đến ngày 30/5/2025) như sau:

- Khu vực các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Kon Rẫy: Cấp II - Cấp

trung bình: Có khả năng cháy rừng

THỰC HIỆN PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY RỪNG

1. Đối với Tổ công tác liên ngành quản lý bảo vệ rừng các xã, thị trấn

và các đơn vị chủ rừng trên địa bàn huyện.

Tổ công tác liên ngành cấp xã, các đơn vị chủ rừng chủ động triển khai

Phương án Phòng cháy chữa cháy rừng; tuyên truyền giáo dục về phòng cháy,

chữa cháy rừng và đốt nương rẫy đúng quy trình kỹ thuật.

Cần theo dõi diễn biến thời tiết ở các bản tin tiếp theo để chủ động trong

công tác phòng cháy, chữa cháy rừng.

2. Đối với Kiểm lâm phụ trách địa bàn: Phối hợp với chính quyền địa

phương và các lực lượng khác triển khai thực hiện các nội dung sau:

Thực hiện công tác phòng cháy chữa cháy tại địa bàn phụ trách; theo dõi;

kiểm tra, đôn đốc chủ rừng thực hiện phòng cháy, chữa cháy rừng.

Phối hợp tăng cường công tác tuyên truyền các quy định về PCCCR tại

các thôn, làng; tuần tra, kiểm tra rừng ngăn chặn việc phá rừng làm nương rẫy.

3. Chế độ thông tin báo cáo

Khi xảy ra cháy rừng, UBND các xã, thị trấn; các đơn vị chủ rừng thông

tin báo cáo kịp thời (Cụ thể về thời gian, địa điểm, loại rừng, diện tích, mức độ

cháy, số lượng người tham gia chữa cháy, đề xuất cấp huyện hỗ trợ hay không

hỗ trợ) về Hạt Kiểm lâm huyện Kon Rẫy - Cơ quan thường trực Tổ công tác liên

ngành QLBVR huyện theo các số điện thoại 0983.863.672; 0974.140.379 để

theo dõi, chỉ đạo xử lý và hỗ trợ kịp thời khi cần thiết./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- TT-VH-TT-DL và TT huyện (Đưa tin);

- Các đơn vị chủ rừng (t/h);

- UBND các xã, thị trấn (t/ h);

- Lưu: VT.

CƠ QUAN THƯỜNG TRỰC

TỔ CÔNG TÁC LIÊN NGÀNH QLBVR

HẠT TRƯỞNG

HẠT KIỂM LÂM KON RẪY

Đỗ Văn Hạ

		2025-05-24T15:45:54+0700

		2025-05-25T10:20:31+0700

		2025-05-25T10:20:31+0700